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Geschäftsführung 51.4 Herr Vogt   nachrichtlich: 
stellvertr. Geschäftsführung 51.3 Herr Lütke Glanemann AL 51, Frau Trockel 
weitere Mitarbeiter/innen des Amtes 51 51.4 Frau Weinlich   51.5 Frau Dierks 
 
 
 

51.4 Frau Fernkorn 
51.3 Frau Tenhumberg 
51.0 Herr Werk 

Lfd.Nr. Adresse Name Telefon Fax E-Mail 
1 Alexianer Münster GmbH  

Bereich BEWO  
Achtermannstraße 11 
48143 Münster 

Frau Melanie Brödner 
Frau Claudia Bergmann 

98 16 89-0 98 16 89-2 33 05 m.broedner@alexianer.de 
c.bergmann@alexianer.de 

2 Arbeiterwohlfahrt  
Unterbez. Münsterland – Recklinghausen  
Hochstraße 12  
48151 Münster 

Herr Markus Wallmeier 77 94-19 
01 76/19 00 34 04 
0 23 63/35 77 – 3 50 

77 94-24 
0 23 63 / 3 57 73 
58 

m.wallmeier@awo-msl-re.de 

3 Ärztliche Kinderschutzambulanuz  
Melcherstraße 55  
48149 Münster 

Frau Susanne Egerding 
Herr Florian Stricker 

4 18 54-0 4 18 54-26 S.egerding@drk-muenster.de 
kinderschutzambulanz@drk-
muenster.de 

4 Beratungsstelle Südviertel e. V.  
Friedrich-Ebert-Straße 125  
48153 Münster  

Herr Felix Braun 7 74 66 79 79 60 mail@beratungsstelle-suedviertel.de 

5 Caritasverband für die Stadt Münster e. V.  
Josefstraße 2  
48151 Münster 

Herr Carsten Feltkamp 5 30 09-3 44 5 30 09-3 34 carsten.feltkamp@caritas-ms.de 

6 Der Kinderschutzbund  
Ortsverband Münster e. V.  
Berliner Platz 33  
48143 Münster 

Herr Dieter Kaiser 4 71 80 51 14 78 kaiser@kinderschutzbund-
muenster.de 

7 Diakonissen-Mutterhaus  
Coerdestraße 56 a  
48147 Münster 

Frau Sabine Wenners-
Staupendahl 

2 09–2 16 2 09 – 2 15 sabine.wenners@diakonissenmutter
haus.de 

8 Ev. Jugendhilfe Münsterland gGmbH  
Viefhoek 17  
48565 Steinfurt 

Herr Egbert Große Ahlert 0 25 51/9 34 30 0 25 51/93 43 43 Grosse-Ahlert@ev-jugendhilfe.de 

9 Ev. Kinder-, Jugend- und Familiendienste  
Blaukreuzwäldchen  
Am Blaukreuzwäldchen 31  
48167 Münster 

Herr Uwe Wellmann 9 61 40-32 9 61 40-40 u.wellmann@diakonie-muenster.de 
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Lfd.Nr. Adresse Name Telefon Fax E-Mail 
10 Familienverbund Eggemann gGmbH  

Vogelsang 85  
48163 Münster 

Frau Michaela Eggemann 0 25 36/34 35 960 0 25 36/34 12 31 info@familienverbund-eggemann.de 

11 FSP – Für soziale Teilhabe und Psychische 
Gesundheit 
Dahlweg 112 
48153 Münster 
(Jugendhaus, Piusallee 188, 48147 Münster 

Frau Marina Pelzer 98 62 89 10 98 62 89 19 jugendhaus@fsp-muenster.de 

12 Gegen I strom 
Postol, Karaman, Böttcher GbR 
Weseler Straße 111 – 113 
48151 Münster 

Frau Curdts 
Herr Karaman 

48 16 36 16 48 16 36 22 info@jugendhilfe-gegenstrom.de 

13 Kinder- und Jugendhilfe St. Mauritz  
Mauritz-Lindenweg 56  
48145 Münster 

Herr Michael Kaiser (Sprecher) 1 33 04–12  1 33 04–96 kaiser@st-mauritz.de 

14 Klinik und Poliklinik für Kinder- und 
Jugendpsychiatrie, Psychosomatik und 
Psychotherapie  
Schmeddingstraße 50  
48149 Münster 
 

Frau Walburga Weber 
Herr Robin Lauxen 

83- 5 22 71 83–5 62 49 walburga.weber@ukmuenster.de 

15 Lebenshilfe Münster gGmbH  
und Umgebung e. V.  
Windthorststraße 7  
48143 Münster 

Frau Tina Hellbusch 
Frau Brinks 

53 90 6 13 5 39 06 20 Tina.Hellbusch@lebenshilfe-
muenster.de 

16 LWL Jugendheim Tecklenburg  
Kieselings Kamp 1  
49545 Tecklenburg 

Herr Rainer Bücker 
Frau Almut Wiemers 
(Betr.Leitung) 

0 54 82/66-10  0 54 82/66 48 10 rainer.buecker@lwl.org 

Ambulante Erziehungshilfen  
An den Speichern 2  
48157 Münster 

Frau Teufel 2 39 18 73  
01 72/2 08 15 48 

2 39 18 79 aeh.muenster@lwl.org 

17 Alexianer Martinistift GmbH  
Buxtrup 11  
48301 Nottuln 

Herr Heinrich Bolle  
Frau Ute Schultewolter (Stellv.) 

0 25 09/88-0 0 25 09 / 8 81 11 bolle@alexianer.de 
u.schultewolter@alexianer.de 

18 OUTLAW  
gemeinnützige Gesellschaft  
für Kinder- und Jugendhilfe mbH  
Johann-Krane-Weg 18  
48149 Münster 
 

Herr Dr. Friedhelm Höfener  
(stellvertr. Sprecher) 
mobil: 01 75/1 87 26 87 
Frau Sandra Wieck 

3 83 56 63 14 3 83 56 63 99 friedhelm.hoefener@outlaw-
ggmbh.de 
 
sandra.wieck@outlaw-ggmbh.de 
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Lfd.Nr. Adresse Name Telefon Fax E-Mail 
19 ProKuS e. V.  

c/o Frau Heidi Surhove  
Eschenweg 5  
48165 Münster 

Frau Heidi Surhove Prokus:  
0 25 01/80 93 45 
Surhove:  
01 72/5 29 86 24  
 

0 25 01 / 2 51 18 Heidi.surhove@prokus.org 

20 SeHT Münster e. V. 
Dechaneistraße 14 
48145 Münster 

Frau Elisabeth Leifheit 13 69 20 
01 72/1 55 69 22 

13 69 22 Leifheit@seht-muenster.de 

21 Sozialdienst Kath. Frauen e. V.  
Wolbecker Straße 16 a  
48151 Münster 

Frau Maria Kube 13 32 23 31 13 32 23 - 12 kube@skf-muenster.de 

22 Verbund sozialtherapeutischer  
Einrichtungen e. V.  
Rudolfstraße 9  
48145 Münster 

Frau Sabine Burkhardt 9 19 90–50 oder 40  
6 02 34 

66 59 62 s.burkhardt@vse-nrw.de 

23 Verein für Mototherapie 
Gasselstiege 13 
48159 Münster 

Frau Corinna Blume-Ulmer 29 56 40 2 70 49 07 c.blume@mototherapie-muenster.de 

24 Verein sozial-integrativer  
Projekte e. V.  
Wasserstraße 9  
48147 Münster 

Herr Torsten Rengshausen 
Herr Klaus Fröse 
mobil: 01 79/2 01 70 66  

4 64 68 
4 74 68 

4 07 21 post@vip-muenster.de 

25 Vinzenzwerk Handorf e. V.  
Flugplatz 53  
48157 Münster 

Herr Frank Möllers 
Herr Paßlick 

1 42 37-0 
1 42 37-12 

1 42 37 – 49 f.moellers@vinzenzwerk-handorf.de 
b.passlick@vinzenzwerk-handorf.de 

26 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  
Caritasverband für die Diözese Münster e. V.  
Kardinal-von-Galen-Ring 45  
48149 Münster 

Frau Kirsten Ruppel 
Gastteilnehmerin 

89 01–0 8 14 79 ruppel@caritas-muenster.de 

27 Landschaftsverband Westfalen-Lippe  
Landesjugendamt  
Warendorfer Straße 27  
48133 Münster 

Frau Anke Süvern 
Gastteilnehmerin 

5 91–42 21 5 91 – 65 01  
5 91 – 2 75 

anke.suevern@lwl.org 
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